1

 浜 松 市 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開催日時   令和２年４月２７日（月）

１４時００分～１４時４２分

２ 開催場所   イーステージ浜松オフィス棟６階

教育委員会室

３ 出席状況   出席者

          教 育 長           花 井 和 徳

          教育長職務代理者           鈴 木 茂 之

          委      員           渥 美 利 之

          委      員           安 田 育 代

          委      員           黒 栁 敏 江

          委      員           田 中 佐和子

（職員）

学校教育部長             伊 熊 規 行

学校教育部次長（教育総務課長）    吉 積 慶 太

学校教育部次長（教職員課長）     高 橋 宏 典

学校教育部参事（教育審議監）     竹 内 孝 夫

教育総務課就学支援担当課長      大 西 敏 巳

教育施設課長             袴 田 和 徳

市立高等学校校長           柳 本 佳奈子

文化振興担当部長           中 村 公 彦

文化財課長              鈴 木 一 有

中央図書館長             高 瀬 理 子

こども家庭部長            鈴 木 知 子

こども家庭部参事（幼児教育・保育課長）山 本 卓 司

（事務局職員）

          教育総務課長補佐           影 山 和 則

教育総務課総務グループ長       笹 ケ 瀬   優

教育総務課主任            木 下 知 紗

４ 傍聴者    ２名

５ 議事内容   別紙のとおり

６ 会議録作成者 教育総務課 木下 知紗

2

７ 記録の方法  審議事項について発言者の要点記録

          録音の有無 無

８ 会議記録

（教育長）令和２年４月２７日の浜松市教育委員会を開催する。

 傍聴についてはどうなっているか。

（事務局）２人から傍聴申込をいただいている。

（教育長）許可するということで、よろしいか。

（異議なし）

（教育長）許可することとする。

 ただし、第２８号議案については、市議会への提案に向けた意見聴取になるため、

非公開で行うこととするが、よろしいか。

（異議なし）

（教育長）それでは、一部非公開とする。

前回会議録の報告及び承認は回覧をもってお願いする。

本日の会議録署名人は鈴木委員と黒栁委員のお二人にお願いする。

会期は本日限りである。

本日は、議案が１件、報告が３件ある。

なお、第２８号議案については、非公開で行うため、報告事項も含め、予定するす

べての議事の最後に審議する。

はじめに、報告事項からお願いする。

（報告）

ア 令和元年度浜松市立高等学校の部活動と進路等の状況及び社会貢献活動一覧に

ついて                         （市立高等学校）

イ 令和２年度幼稚園園児数について           （幼児教育・保育課）

ウ 令和２年度児童・生徒数について              （教育総務課）

（議案）※非公開

第２８号議案 令和２年度５月補正予算（案）の議会提案について

（教育長）以上で、本日の教育委員会を終了する。